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Department of the Treasury
Internal Revenue Service2011

Instructions for Form 1116
Foreign Tax Credit 
(Individual, Estate, or Trust)

Section references are to the Internal issue guidance that will explain this This election is not available to
provision in greater detail. estates or trusts.Revenue Code unless otherwise noted.

If you make this election:
• You cannot carry over to any otherGeneral InstructionsWhat’s New for 2011 year any foreign taxes paid or accrued
in a tax year to which the electionElection To Claim theReclassification of high-taxed applies (but carryovers to and from

income. A new line 13 has been other years are unaffected). See theForeign Tax Credit
added for taxes reclassified under high instructions for line 10 later.
tax kickout. See the instructions for line Without Filing Form 1116 • You are still required to take into
13 later. account the general rules forYou may be able to claim the foreign

determining whether a tax is creditable.tax credit without filing Form 1116. BySuspension of taxes and credits See Foreign Taxes Eligible for a Creditmaking this election, the foreign taxuntil related income taken into and Foreign Taxes Not Eligible for acredit limitation (lines 15 through 21 ofaccount. New rules prevent splitting Credit later.the form) will not apply to you. Thisforeign tax credits from the income to • You are still required to reduce theelection is available only if you meet allwhich they relate. The credit will be not taxes available for credit by any amountof the following conditions.be allowed until the tax year in which you would have entered on line 12 of• All of your foreign source grossthe related foreign income is taken into Form 1116. See the instructions for
income was “passive category income”account for tax purposes. The new Line 12 later.
(which includes most interest andrules are effective for foreign taxes paid

To make the election, just enter ondividends). See Passive Categoryor accrued in tax years beginning after
the foreign tax credit line of your taxIncome later. However, for this2010. For more information, see
return (for example, Form 1040, line 47)purpose, passive income also includesInternal Revenue Code section 909 and
the smaller of (a) your total foreign tax(a) income subject to the special ruleNotice 2010-92 in 2010-52 I.R.B. 916
or (b) your regular tax (for example,for high-taxed income described later,available at 
Form 1040, line 44).and (b) certain export financing interest.www.irs.gov/irb/2010-52_IRB/ar16.html.

• All the income and any foreign taxes
Purpose of FormDenial of credit for covered asset paid on it were reported to you on a

acquisitions. A foreign tax credit is qualified payee statement. Qualified Who should file. File Form 1116 to
not allowed on foreign income not payee statements include Form claim the foreign tax credit if the
subject to U.S. taxation due to a 1099-DIV, Form 1099-INT, Schedule election above does not apply and:
covered asset acquisition. Covered K-1 (Form 1041), Schedule K-1 (Form • You are an individual, estate, or trust,
asset acquisitions include certain 1065), Schedule K-1 (Form 1065-B), and
acquisitions that result in a stepped-up Schedule K-1 (Form 1120S), or similar • You paid or accrued certain foreign
basis for U.S. tax purposes but not for substitute statements. taxes to a foreign country or U.S.
foreign tax purposes. For more • Your total creditable foreign taxes are possession.
information, see Internal Revenue Code not more than $300 ($600 if married

See Foreign Taxes Eligible for asection 901(m). The IRS intends to filing a joint return).
Credit later to determine if the taxes
you paid or accrued qualify for the

Tax Help credit.
Do not use Form 1116 to figure a

credit for taxes paid to the U.S. VirginFor more information about, or assistance with, figuring the foreign tax credit, the following
Islands. Instead, use Form 8689,IRS resources are available.
Allocation of Individual Income Tax to

IRS Contacts • Call 1-800-829-1040 (in U.S. and Puerto Rico). the U.S. Virgin Islands.
• Call 267-941-1000 (overseas) (not toll free).

Nonresident aliens. If you are a• Contact IRS offices at U.S. Embassies in Beijing, London,
nonresident alien, you generally cannotParis, or the U.S. consulate in Frankfurt.
take the credit. However, you may be• Write to Internal Revenue Service, International Section,
able to take the credit if:Philadelphia, PA 19255-0725. • You were a resident of Puerto Rico

Publications • Pub. 54, Tax Guide for U.S. Citizens and Resident Aliens during your entire tax year, or
Abroad. • You pay or accrue tax to a foreign

• Pub. 514, Foreign Tax Credit for Individuals. country or U.S. possession on income
• Pub. 519, U.S. Tax Guide for Aliens. from foreign sources that is effectively
• Pub. 570, Tax Guide for Individuals With Income From U.S. connected with a trade or business in

Possessions. the United States. But if you must pay
• Pub. 575, Pension and Annuity Income. tax to a foreign country or U.S.

possession on income from U.S.

Cat. No. 11441FDec 14, 2011
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sources only because you are a citizen accrued in lieu of a foreign or property if you have not held the
or a resident of that country or U.S. possession income, war profits, or property for at least 16 days within the
possession, do not use that tax in excess profits tax that is otherwise 31-day period that begins 15 days
figuring the amount of your credit. generally imposed. For purposes of the before the date on which the right to

credit, U.S. possessions include Puerto receive the payment arises. SeeSee section 906 for more information
Rico and American Samoa. section 901(l) or Pub. 514.on the foreign tax credit allowed to a

6. Foreign taxes withheld on income U.S. citizens living in certain treatynonresident alien individual.
or gain (other than dividends) fromcountries may be able to take an
property to the extent you have to makeadditional foreign tax credit for foreignCredit or Deduction related payments on positions in similartax imposed on certain items of incomeInstead of claiming a credit for eligible or related property.from the United States. See Taxforeign taxes, you can choose to 7. Payments of foreign tax that areTreaties in Pub. 514 for details. If thisdeduct foreign income taxes. Form returned to you in the form of a subsidy.applies to you, use the worksheet near1040 filers choosing to do so would 8. Taxes paid or accrued to athe back of Pub. 514 to help you figurededuct foreign income taxes on foreign country in connection with thethis additional credit.Schedule A (Form 1040), Itemized purchase or sale of oil or gas extracted

Deductions. Generally, if you take the in that country if you do not have anForeign Taxes Notcredit for any eligible foreign taxes, you economic interest in the oil or gas, and
cannot take any part of that year’s the purchase price or sales price isEligible for a Credit
foreign taxes as a deduction. However, different from the fair market value ofYou cannot take a credit for theeven if you take the credit for eligible the oil or gas at the time of thefollowing foreign taxes.foreign taxes for the year, you can take purchase or sale.

1. Taxes paid to a foreign countrya deduction for: 9. Foreign taxes paid or accrued on
that you do not legally owe, including• Foreign taxes not allowed as a credit income for which you are claiming an
amounts eligible for refund by thebecause of boycott provisions. exclusion on Form 8873, Extraterritorial
foreign country. If you do not exercise• Taxes paid to certain foreign Income Exclusion. However, see
your available remedies to reduce thecountries for which a credit has been section 943(d) for an exception for
amount of foreign tax to what youdenied, as described in item (2) under certain withholding taxes.
legally owe, a credit for the excessForeign Taxes Not Eligible for a Credit 10. The disqualified portion of any
amount is not allowed.later. foreign tax paid or accrued in

• Taxes on income or gain that are not connection with a covered assetExample. Country X withholds $25
creditable because you do not meet the acquisition. See section 901(m)(2).of tax from a payment made to you.
holding period requirement, as Under the income tax treaty between
described in item (3) or (5) under You cannot take a credit for anythe United States and Country X, you
Foreign Taxes Not Eligible for a Credit interest or penalties you must pay.owe only $15 and can claim a refund
later. from Country X for the other $10. Only
• Taxes on income or gain that are not $15 is eligible for the foreign tax credit Foreign Currency
creditable because you have to make (whether or not you apply for a refund). Conversionrelated payments, as described in item 2. Taxes imposed by and paid to
(4) or (6) under Foreign Taxes Not certain foreign countries. These Report all amounts in U.S. dollars
Eligible for a Credit later. countries are those designated by the except where specified otherwise in
• Certain taxes paid or accrued to a Secretary of State as countries that Part II. If you have to convert from
foreign country in connection with the repeatedly provide support for acts of foreign currency, attach a detailed
purchase or sale of oil or gas extracted international terrorism, countries with explanation of how you figured the
in that country, as described in item (8) which the United States does not have conversion rate.
under Foreign Taxes Not Eligible for a diplomatic relations, or countries whose If you take a credit for taxes paid, theCredit later. governments are not recognized by the conversion rate is the rate of exchange• Taxes on income or gain that are not United States. Pub. 514 contains a list in effect on the day you paid the foreigncreditable because they were paid or of these countries. taxes (or on the day the tax wasaccrued in connection with a covered 3. Foreign taxes withheld on a withheld). If you receive a refund ofasset acquisition, as described in item dividend from a corporation, if you have foreign taxes paid, the conversion rate(10) under Foreign Taxes Not Eligible not held the stock for at least 16 days is the rate in effect when you paid thefor a Credit later. within the 31-day period that begins 15 taxes, not when you receive the refund.

days before the ex-dividend date. ThisIf you want to change your election
If you choose to account for foreignrequired holding period is greater forto take a deduction instead of a credit,

income taxes on an accrual basis, youpreferred-stock dividends attributable toor a credit instead of a deduction, you
must generally use the averageperiods totaling more than 366 days.must do so within a special 10-year
exchange rate for the tax year to whichSee section 901(k)(3) or Pub. 514.limitation period. See Pub. 514 for more
the taxes relate. However, you cannot4. Foreign taxes withheld on ainformation.
do so if any of the following apply.dividend to the extent that you have to

make related payments on positions in 1. The foreign taxes are actuallyForeign Taxes Eligible
similar or related property. paid more than 2 years after the close

for a Credit of the tax year to which they relate.Example. You receive a dividend
2. The foreign taxes are actuallyYou can take a credit for income, war subject to foreign withholding tax. You

paid in a tax year prior to the year toprofits, and excess profits taxes paid or are obligated to pay someone else an
which they relate.accrued during your tax year to any amount equal to all these dividends you

3. The foreign tax liability isforeign country or U.S. possession, or receive. You cannot claim a foreign tax
denominated in any inflationaryany political subdivision (for example, credit for the withholding tax on these
currency.city, state, or province), agency, or dividends.

instrumentality of the country or 5. Foreign taxes withheld on income Accrued foreign taxes not eligible for
possession. This includes taxes paid or or gain (other than dividends) from conversion at the yearly average
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exchange rate must be converted using 2. You do not pay the accrued taxes • Compensation for services
the exchange rate on the date of within 2 years after the close of the tax performed outside the United States.
payment of the tax. However, accrued year to which they relate. • Interest income from a payer located
but unpaid foreign taxes denominated outside the United States.If this applies to you, you must
in inflationary currency must be • Dividends from a corporationreduce the credit previously claimed by
translated into U.S. dollars using the incorporated outside the United States.the amount of the unpaid taxes. You
exchange rate on the last day of the • Gain on the sale of nondepreciablewill not be allowed a credit for the
U.S. tax year to which those taxes personal property you sold whileunpaid taxes until you pay them. When
relate. maintaining a tax home outside theyou pay the accrued taxes, you must

United States, if you paid a tax of attranslate them into U.S. dollars using
Inflationary currency. Inflationary least 10% of the gain to a foreignthe exchange rate as of the date they
currency means the currency of a country.were paid. The foreign tax credit is
country in which there is cumulative allowed for the year to which the Foreign source income generally
inflation during the 36 calendar months foreign tax relates. See Foreign does not include gain realized on the
immediately preceding the last day of Currency Conversion earlier. sale or exchange of personal property
the tax year of at least 30%, as 3. After you pay the accrued taxes, by a U.S. resident as defined in section
determined by reference to the you receive a full or partial refund of 865(g).
consumer price index of the country them. Special rules apply in determininglisted in the monthly issues of 4. For taxes taken into account the source of income from the sale ofInternational Financial Statistics, or a when accrued but translated into dollars inventory; sale of depreciable propertysuccessor publication, of the on the date of payment, the dollar value used in a trade or business; sale ofInternational Monetary Fund. of the accrued tax differs from the dollar intangible property such as a patent,
Election to use exchange rate on value of the tax paid because of copyright, or trademark; ocean
date paid. If you have accrued foreign fluctuations in the exchange rate activities; and transportation services
taxes that you are otherwise required to between the date of accrual and the that begin or end in the United States
convert using the average exchange date of payment. However, no or a U.S. possession. See Pub. 514 for
rate, you can elect to use the exchange redetermination is required if the more information.
rate in effect on the date the foreign change in foreign tax liability for each Compensation for labor or personaltaxes are paid if the taxes are foreign country is solely attributable to services as an employee. If you aredenominated in a foreign currency. If exchange rate fluctuation and is less an employee and receive compensationany of the accrued taxes are unpaid, than the smaller of: for labor or personal servicesyou must translate them into U.S. a. $10,000, or performed both inside and outside thedollars using the exchange rate on the b. 2% of the total dollar amount of United States, special rules apply inlast day of the U.S. tax year to which the foreign tax initially accrued for that determining the source of thethose taxes relate. Once made, the foreign country for the U.S. tax year. compensation. Compensation (otherelection applies to the tax year for In this case, you must adjust your than fringe benefits) is sourced on awhich made and all subsequent tax U.S. tax in the tax year in which the time basis. Fringe benefits (such asyears unless revoked with the consent accrued foreign taxes are paid. housing and education) are sourced onof the IRS. It must be made by the due a geographical basis. Or you may bedate (including extensions) for filing the If any of the above situations occurs able to use an alternative basis totax return for the first tax year to which after you file your return, you must file determine the source. If you use anthe election applies. Make the election Form 1040X, Amended U.S. Individual alternative basis, you may have toby attaching a statement to the Income Tax Return, or other amended check the box on line 1b (discussedapplicable tax return. return, to notify the IRS so that your later). See Pub. 514 for more
Special rules for a qualified business U.S. tax for the year or years affected information.
unit.  If you have a qualified business can be redetermined. Complete and
unit, see Pub. 514 for special rules for attach to Form 1040X (or other Categories of Income
converting foreign income and taxes amended return) a revised Form 1116

Use a separate Form 1116 to figure theinto U.S. dollars. You may have a for the tax year(s) affected and a
credit for each category of foreignqualified business unit if you own and statement that contains information
source income listed above Part I ofoperate a business or are sufficient for the IRS to redetermine
Form 1116. The following instructionsself-employed in a foreign country. your U.S. tax liability. See Pub. 514 for
tell you what kind of income to includemore information.
in each category. For more information,Foreign Tax Credit see Pub. 514, Code section 904, andIf you do not notify the IRS of a
Regulations sections 1.904-4 andforeign tax refund or change inRedeterminations
1.904-5.the dollar amount of foreignCAUTION

!
If you claim a credit for foreign taxes

taxes paid or accrued, you will have topaid, and you receive a refund of all or a. Passive Category Incomepay a penalty unless you can show thatpart of those taxes in a later year, you Passive category income consists ofthe failure to notify the IRS is due tomust file an amended return reducing passive income and specified passivereasonable cause and not due to willfulthe taxes credited by the amount category income.neglect.refunded.
 Passive category income does not

If you claim the foreign tax credit include gain from the sale of inventoryIncome From Sourcesbased on foreign taxes accrued instead or property held primarily for sale to
of foreign taxes paid, your credit must customers in the ordinary course ofOutside the
be redetermined in any of the following your trade or business; gain from
situations. United States commodities hedging transactions; and

1. Your accrued taxes when paid Foreign source income generally active business gains or losses of
differ from the amount you claimed as a includes, but is not limited to, the producers, processors, merchants, or
credit. following: handlers of commodities. It may also

-3-Instructions for Form 1116 (2011)
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not include dividends, interest, rents, or • Income earned in the active conduct whether it is high-taxed income. See
royalties received from a controlled of a trade or business. Pub. 514 and Regulations section
foreign corporation (CFC) in which you • Gains from the sale of inventory or 1.904-4(c) for more information.
are a U.S. shareholder who owns 10% depreciable property used in a trade or

c. Section 901(j) Incomeor more of the total voting power of all business.
classes of the corporation’s stock. No credit is allowed for foreign taxesFinancial services income. In imposed by and paid or accrued toPassive income. Passive income general, financial services income is certain sanctioned countries. However,generally includes dividends, interest, treated as general category income if it income derived from each such countryroyalties, rents, annuities, gain from the is derived by a financial services entity. is subject to a separate foreign taxsale of property that produces such You are a financial services entity if you credit limitation. Therefore, you mustincome or of non-income-producing are predominantly engaged in the use a separate Form 1116 for incomeinvestment property, and gains from active conduct of a banking, insurance, derived from each such country.foreign currency or commodities financing, or similar business for any
transactions. Capital gains not related taxable year. Financial services income Because no credit is allowed for
to the active conduct of a trade or of a financial services entity generally taxes paid to sanctioned
business are also generally passive includes income derived in the active countries, you would generally

TIP

income. conduct of a banking, financing, complete Form 1116 for this category
insurance or similar business. Financial only through line 17.Passive income does not include
services income of a financial servicesexport financing interest, active These countries are those
entity also includes passive income andbusiness rents and royalties, or designated by the Secretary of State as
certain incidental income.high-taxed income (see High-taxed countries that repeatedly provide

income later). support for acts of internationalIf you qualify as a financial services
terrorism, countries with which theentity because you treat certain itemsSpecified passive category income.
United States does not have diplomaticof income as active financing incomeDividends from a DISC (domestic
relations, or countries whoseunder Regulations sectioninternational sales corporation) or
governments are not recognized by the1.904-4(e)(2)(i)(Y), you must show theformer DISC to the extent they are
United States. Pub. 514 contains a listtype and amount of each item on antreated as foreign source income, and
of these countries.attachment to Form 1116.certain distributions from a former FSC

If you paid taxes to a country that(foreign sales corporation) are specified High-taxed income. In some cases,
ceased to be a sanctioned countrypassive category income. passive income and taxes must be
during the tax year, see Pub. 514 fortreated as general category income and
details on how to figure the foreign taxb. General Category Income taxes. Generally, passive income and
credit for the period that begins afterGeneral category income is income that taxes must be treated as general
the end of the sanctions.is not passive category income or category income if the foreign taxes
Presidential waiver. The President ofincome described in categories c, d, you paid on the income (after allocation
the United States has the authority toand e, discussed later. General of expenses) exceed the highest U.S.
waive the denial of the credit withcategory income may include: tax that can be imposed on the income.
respect to a sanctioned country if (a) it• Wages, salary, and overseas However, passive income that is
is in the national interest of the Unitedallowances of an individual as an financial services income is treated as
States and will expand trade andemployee. general category income regardless of
investment opportunities for U.S.
companies in such sanctioned country,
and (b) the President reports to theKeep for Your Congress, not less than 30 days beforeWorksheet for Lump-Sum Distributions Records the waiver is granted, the intention to
grant such a waiver and the reason for

1. Enter the amount from Form 1116, line 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. such waiver.
2. Enter the sum of the amounts from Form 4972, lines 6 and 12, d. Certain Incomethat are from foreign sources. Also enter this amount 

Re-Sourced by Treatyon Form 1116, line 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.
If a sourcing rule in an applicable3. Enter the sum of the amounts from Form 4972, lines 6 and 12, income tax treaty treats U.S. sourcethat are from all sources (both U.S. and foreign). Also enter income as foreign source, and youthis amount on Form 1116, line 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. elect to apply the treaty, the income will
be treated as foreign source.4. Divide line 2 by line 3. Enter the result as a decimal (rounded 

to at least four places) here and on Form 1116, line 19. If Important. You must compute a
line 2 is equal to or more than line 3, enter “1” . . . . . . . . . . . . . 4. separate foreign tax credit limitation for

any such income for which you claim5. Enter the amount from Form 4972, line 30. Also include 
benefits under a treaty, using athis amount on Form 1116, line 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.
separate Form 1116 for each amount of

Caution: Do not include the amount on line 5 above in the re-sourced income from a treaty
tax you enter on line 20 of any other Form 1116 you country. See sections 865(h), 904(d)(6),
are filing. and 904(h)(10) and the regulations

under those sections (including6. Multiply line 5 by line 4. Enter the result here and on 
1.904-5(m)(7)) for any grouping rulesForm 1116, line 21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.
and exceptions. Add the amounts from

7. Enter the smaller of line 1 or line 6 here and on Form 1116, line 22 of each separate Form 1116
line 22. To the left of line 22, write “LSD” . . . . . . . . . . . . . . . . . 7. and enter the total on line 25 of your

summary Form 1116 (that is, the Form

-4- Instructions for Form 1116 (2011)
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1116 for which you are completing Part corporation, you generally may Use the following rules to source the
IV). In addition, you may be required to categorize your distributive share of income reported to you on this line of
file Form 8833, Treaty-Based Return foreign source income and deductions the Schedule K-1. If you are a U.S.
Position Disclosure Under Section 6114 from that partnership or S corporation resident (as defined below), the income
or 7701(b), for the re-sourced income. as passive income. See Regulations is U.S. source income. If you are a

section 1.904-5(h)(2) for more details nonresident (as defined below), the
e. Lump-Sum Distributions and exceptions. income is foreign source income.
You can take a foreign tax credit for U.S. resident. A U.S. resident is aThis rule takes precedence overtaxes you paid or accrued on a foreign U.S. citizen or resident alien who doesthe income category rulessource lump-sum distribution from a not have a tax home in a foreignoutlined in the instructions thatCAUTION

!
pension plan. Special formulas may be country or a nonresident alien who hasfollow for line 16, codes C and D–F, (orused to figure a separate tax on a a tax home in the United States.line 14, codes C and D–F) of thequalified lump-sum distribution for the Schedule K-1, and the apportionment Tax home. Generally, your taxyear in which the distribution is of deductions rules outlined in the home is the general area of your mainreceived. See Pub. 575 for more instructions for line 16 later, codes H place of business, employment, or postinformation. and I–K, (or line 14, codes H and I–K) of duty, regardless of where youIf you are able to elect, and do elect, of the Schedule K-1. maintain your family home. Your taxto figure your U.S. tax on a lump-sum home is the place where you areReporting amounts on Form 1116.distribution using Form 4972, Tax on permanently or indefinitely engaged toInclude amounts reported to you onLump-Sum Distributions, a separate work as an employee or self-employedSchedule K-1 with any other amountsforeign tax credit limitation applies. Use individual. If you do not have a regularreportable on Form 1116 using:a separate Form 1116. On this or main place of business because of• A separate Form 1116 for eachseparate Form 1116, check box e the nature of your work, then your taxcategory of income.above Part I. Skip Part I. Complete Part home is the place where you regularly• A separate column in Part I and aII showing only foreign taxes that are live. If you do not fit either of theseseparate line in Part II for each countryattributable to the lump-sum categories, you are considered anor possession.distribution. Then, complete the itinerant and your tax home is whereverWorksheet for Lump-Sum Distributions Explanation of Certain Line you work.earlier to figure the amounts to enter in Items on Schedule K-1 Nonresident. A nonresident is anyPart III.

person who is not a U.S. resident. U.S.In each instance that follows, citizens and resident aliens with aSpecial Rules the first line reference is to the foreign tax home will not be treated asSchedule K-1 for Form 1065
TIP

nonresidents for a sale of eligibleLook-Through Rules and the second line reference is to the personal property unless a foreign taxSchedule K-1 for Form 1120S. (TheCertain income received or accrued by of 10% or more was paid or accrued onSchedule K-1 for Form 1065-B includesyou as a 10%-or-more U.S. shareholder the gain on the sale (or, in the case of aall foreign tax information in box 9 or inin a controlled foreign corporation loss sale, a foreign tax of 10% or morean attachment for box 9.)(CFC) is treated as income in one of would have been paid had the sale
the separate categories listed under Line 16, code B, or line 14, code resulted in a gain).
Categories of Income earlier. For B—Gross income from all sources.

Note. To help you with these rules, theexample, Subpart F inclusions, Combine your distributive share of
partnership or S corporation hasdividends, interest, rents, and royalties “gross income from all sources” with all
specifically identified the following.from a CFC are treated as separate of your other gross income and enter • Gains on the sale of eligible personalcategory income to the extent they are the total on line 3e. “Gross income from
property for which a foreign tax of 10%attributable to separate category all sources” is a constant amount (that
or more was paid or accrued.income of the CFC. See Regulations is, you will enter the same amount on • Losses on the sale of eligiblesection 1.904-5 for more information. line 3e of all Forms 1116 that you file).
personal property for which a foreign

Line 16, code C, or line 14, codeReporting Foreign Tax tax of 10% or more would have been
C—Gross income sourced at partner paid had the sale resulted in a gain.Information From or shareholder level. This line

Partnerships and S Include foreign source income inincludes income from the sale of
Part I of the applicable Form 1116 (thateligible personal property (mostCorporations
is, the Form 1116 for each category ofpersonal property other than inventory,If you received a 2011 Schedule K-1
income provided to you for this line ofdepreciable property, and certainfrom a partnership or S corporation that
the Schedule K-1). Do not include inintangible property). See Pub. 514 forincludes foreign tax information, use the
Part I of Form 1116 income that youdetails.rules below to report that information on
determined (using the above rules) toForm 1116. Although all income reported to be U.S. source income.

you on this line of the ScheduleGeneral Information for
K-1 has been apportioned to If the partnership or SCAUTION

!
Partners and S Corporation

separate categories of income, you corporation has specificallyShareholders must nevertheless first determine identified any capital gains orCAUTION
!

Less-than-10% limited partners and (using the rules below) whether the losses or unrecaptured section 1250
certain less-than-10% S corporation income on this line is U.S. source gain on this line (Schedule K-1, line 16,
shareholders. If you are a limited income or foreign source income. Then, code C, or line 14, code C) and you
partner or an S corporation shareholder enter only foreign source income in Part have determined that those gains or
who does not actively participate in the I of each of the applicable Forms 1116 losses are foreign source, see Foreign
management of the S corporation and (that is, those Forms 1116 for each Qualified Dividends and Capital Gains
you own a less-than-10% interest (by category of income you received from (Losses) later before entering an
value) in the partnership or S the partnership or S corporation). amount in Part I of Form 1116.
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Line 16, codes D, E, and F, or line 14, apportioned at the partner or taking them into account on line 1a
codes D, E, and F—Foreign gross shareholder level (for example, (gross income) or line 5 (losses).
income sourced at partnership or S research and experimental expenses). If you completed the Qualified
corporation level. Income reported Combine your distributive share of Dividends and Capital Gain Tax
on this line has already been sourced these expenses with all of your other Worksheet in the instructions for your
for you by the partnership or S like expenses, if any, and then allocate tax return, and are not required to file
corporation. The partnership or S and apportion them using the Schedule D, see Qualified Dividends
corporation has reported this income to applicable rules (for example, for and Capital Gain Tax Worksheet
you by country and by category of research and experimental expenses, (Individuals), next, to determine the
income. Include these amounts in Part I the rules under Regulations section adjustments you may be required to
of each of the applicable Forms 1116 1.861-17(f)). make. If you completed the Qualified
(that is, those Forms 1116 for each Dividends Tax Worksheet in theInclude expenses that you allocatecategory of income you received). Instructions for Form 1041, seeto foreign source income on line 2 of

Qualified Dividends Tax Worksheetthe applicable Form 1116. ExpensesYou should disregard any
(Estates and Trusts), later, to determinethat you allocate to U.S. source incomeinformation shown on your
the adjustments you may be required toshould not be entered on any line ofSchedule K-1 pertaining to

TIP

make. If you are required to filePart I of Form 1116.gross income attributable to a foreign
Schedule D, see Schedule D Filers,branch. It is intended only for corporate Line 16, codes I, J, and K, or line 14,
later, to determine the adjustments youpartners preparing Form 1118. codes I, J, and K—Deductions
may be required to make.allocated and apportioned atLine 16, code G, or line 14, code

You can elect not to make thepartnership or S corporation level toG—Interest expense. See the
adjustments to your qualified dividendsforeign source income. Theinstructions for line 4b later to allocate
and capital gains if you qualify for thepartnership or S corporation hasand apportion the interest expense
adjustment exception. See Adjustmentalready allocated these expenses toshown on this line of Schedule K-1. In
exception under Qualified Dividendsforeign source income and has reportedapplying those instructions, take into
and Capital Gain Tax Worksheetthem to you by country and by categoryaccount your distributive share of the
(Individuals), Qualified Dividends Taxof income. Include these amounts onpartnership’s or S corporation’s gross
Worksheet (Estates and Trusts), andline 2 of each of the applicable Formsincome (for purposes of the $5,000
Schedule D Filers.1116 (that is, those Forms 1116 forthreshold) or your pro rata share of the

each category of income you received).partnership’s or S corporation’s assets.
Qualified Dividends andHowever, if you were a limited partner You should disregard any

or an S corporation shareholder who Capital Gain Tax Worksheetinformation shown on your
did not actively participate in the (Individuals)Schedule K-1 pertaining to

TIP

management of the S corporation and definitely allocable deductions If you completed the Qualifiedyour interest in the partnership or S attributable to a foreign branch. It is Dividends and Capital Gain Taxcorporation was less than 10%, see the intended only for corporate partners Worksheet in your tax returnnext paragraph. Include interest preparing Form 1118. instructions and you do not have to fileexpense that you allocate to foreign
Schedule D, you may have to adjustLine 16, codes L and M, or line 14,source income on line 4b of the
the amount of your foreign sourcecodes L and M—Total foreign taxes.applicable Form 1116. Do not enter in
qualified dividends and capital gainThe partnership or S corporation hasPart I of Form 1116 any interest
distributions.already allocated and apportioned totalexpense that you allocate to U.S.

foreign taxes for you and has reported Form 1040 filers. You must adjust thesource income.
them to you by country and by category amount of your foreign source qualifiedLess-than-10% limited partners of income. Include these amounts in dividends and capital gain distributionsand certain less-than-10% S Part II of each of the applicable Forms if both of the following apply:corporation shareholders. If you are 1116 (that is, those Forms 1116 for • Line 7 of the Qualified Dividends anda limited partner or an S corporation each category of income you received). Capital Gain Tax Worksheet is greatershareholder (who does not actively
Line 16, code N, or line 14, code than zero.participate in the management of the S
N—Reduction in taxes available for • Line 17 of the Qualified Dividendscorporation) and you own (directly or
credit. The partnership or S and Capital Gain Tax Worksheet is lessindirectly) a less-than-10% interest (by
corporation has already apportioned the than line 18 of that worksheet.income) in the partnership or S
reduction in taxes available for credit Form 1040NR filers. You must adjustcorporation, you may generally allocate
and has reported it to you by country the amount of your foreign sourceyour distributive share of interest
and by category of income. Include qualified dividends and capital gainexpense from that partnership or S
these amounts on line 12 of each of the distributions if both of the followingcorporation to foreign or U.S. source
applicable Forms 1116 (that is, those apply:income based on your distributive share
Forms 1116 for each category of • Line 5 of the Qualified Dividends andof the gross foreign or U.S. source
income you received). Capital Gain Tax Worksheet is greaterincome of that partnership or S

than zero.corporation. The interest expense you Foreign Qualified • Line 15 of the Qualified Dividendsallocate to foreign source income
and Capital Gain Tax Worksheet is lessgenerally may be apportioned Dividends and Capital
than line 16 of that worksheet.exclusively to passive category income.

However, see Temporary Regulations Gains (Losses) Adjustment exception. If you qualify
section 1.861-9T(e)(4) for exceptions. If you have foreign source qualified for the adjustment exception, you can
Line 16, code H, or line 14, code dividends or foreign source capital elect not to adjust your foreign source
H—Other expenses. This line gains (including any foreign source capital gain distributions and qualified
includes expenses (other than interest capital gain distributions) or losses, you dividends. You make this election by
expense) of the partnership or S may be required to make certain not adjusting these items. If you make
corporation that must be allocated and adjustments to those amounts before this election, you must elect not to
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adjust any of your foreign source Do not adjust the amount of any (or you qualify for the adjustment
foreign source qualified exception and you elected not to adjustqualified dividends or capital gain
dividends or capital gain these dividends), include your foreigndistributions. CAUTION

!
distributions that you elected to include source qualified dividends on line 1a of

Adjustment exception for Form on Form 4952, line 4g. the applicable Form 1116 without
1040 filers.  You qualify for the adjustment.No adjustments required. If you are
adjustment exception if you meet both not required to adjust the amount of
of the following requirements. Schedule D Filersyour foreign source qualified dividends

1. Line 7 of the Qualified Dividends Note. Throughout these instructions,or capital gain distributions, or you
and Capital Gain Tax Worksheet does references to Schedule D (Form 1041)qualify for the adjustment exception and
not exceed: are for estates and trusts only.elect not to adjust these items, include

the amount of your foreign sourcea. $212,300 if married filing jointly or Adjustments to foreign qualifiedqualified dividends and capital gainqualifying widow(er), dividends. If you are required to filedistributions in each separate categoryb. $106,150 if married filing Schedule D (Form 1040, or Form(without adjustment) on line 1a of theseparately, 1041), you must adjust the amount ofapplicable Form 1116.c. $174,400 if single, or your foreign source qualified dividends
that you include on line 1a of Formd. $193,350 if head of household. Qualified Dividends Tax
1116 if one of the following applies to2. The amount of your foreign Worksheet (Estates and you.source capital gain distributions, plus Trusts) 1. You figured your tax using thethe amount of your foreign source

If you completed the Qualified Qualified Dividends and Capital Gainqualified dividends, is less than
Dividends Tax Worksheet in the Tax Worksheet in the Form 1040$20,000. For this purpose, ignore any
Instructions for Form 1041, you must instructions, line 7 of that worksheet iscapital gain distributions or qualified
adjust the amount of your foreign greater than zero, and line 17 of thatdividends you elected to include on
source qualified dividends if: worksheet is less than line 18.Form 4952, line 4g. • Line 5 of the Qualified Dividends Tax 2. You figured your tax using the
Worksheet is greater than zero, and Qualified Dividends and Capital GainAdjustment exception for Form • Line 14 of the Qualified Dividends Tax Worksheet in the Form 1040NR1040NR filers. If you file Form Tax Worksheet is less than line 15 of instructions, line 5 of that worksheet is1040NR, you qualify for the adjustment that worksheet. greater than zero, and line 15 of thatexception if you meet both of the worksheet is less than line 16.Adjustment exception. If you qualifyfollowing requirements. 3. You figured your tax usingfor the adjustment exception, you can

1. Line 5 of the Qualified Dividends Schedule D (Form 1041), line 23 ofelect not to adjust your foreign source
and Capital Gain Tax Worksheet does Schedule D is greater than zero, andqualified dividends. You make this
not exceed: line 32 of Schedule D is less than lineelection by not adjusting these

a. $212,300 if you checked filing 33.dividends. If you make this election,
status box 6, 4. You figured your tax using theyou must elect not to adjust any of your

Schedule D Tax Worksheet (in theforeign source qualified dividends. Youb. $106,150 if you checked filing
Schedule D (Form 1040) instructions),qualify for the adjustment exception if:status box 3, 4, or 5, or
line 18 of the Schedule D Tax1. Line 5 of the Qualified Dividendsc. $174,400 if you checked filing
Worksheet is greater than zero, andTax Worksheet does not exceedstatus box 1 or 2.
line 35 of the Schedule D Tax$8,300, and2. The amount of your foreign Worksheet is less than line 36.2. The amount of foreign sourcesource capital gain distributions, plus 5. You figured your tax using thequalified dividends reported on Formthe amount of your foreign source Schedule D Tax Worksheet (in the1041, line 2b(2), is less than $20,000.qualified dividends, is less than Schedule D (Form 1041) instructions),For this purpose, ignore any qualified$20,000. line 17 of the Schedule D Taxdividends you elected to include on
Worksheet is greater than zero, andForm 4952, line 4g.

How to make adjustments. To adjust line 34 of the Schedule D Tax
Worksheet is less than line 35.your foreign source qualified dividends How to make adjustment. To adjust

or capital gain distributions, multiply your foreign source qualified dividends,
Adjustment exception. If youyour foreign source qualified dividends multiply your foreign source qualified

qualify for the adjustment exception,or capital gain distributions in each dividends in each separate category by
you can elect not to adjust your foreignseparate category by 0.4286 if the 0.4286 if the foreign source qualified
source qualified dividends. You makedividends are taxed at a rate of 15%.foreign source qualified dividends or
this election by not adjusting theseInclude the results on line 1a.capital gain distributions are taxed at a
dividends or your foreign capital gainsrate of 15%. Include the results on line You adjust your foreign source
(or losses). If you make this election,1a of the applicable Form 1116. qualified dividends taxed at the 0% rate
you must elect not to adjust any of yourby not including them on line 1a.
foreign source qualified dividends. YouYou adjust your foreign source Amounts taxed at the 0% rate are on
qualify for the adjustment exception ifqualified dividends or capital gain line 8 of the Qualified Dividends Tax
the amount of your foreign source netdistributions taxed at the 0% rate by Worksheet.
capital gain, plus the amount of yournot including them on line 1a. Amounts

Do not adjust the amount of any foreign source qualified dividends, istaxed at the 0% rate are on line 11 of
foreign source qualified less than $20,000 and one of thethe Qualified Dividends and Capital
dividends that you elected to following applies to you.Gain Tax Worksheet in the Form 1040 CAUTION

!
include on Form 4952, line 4g.instructions and line 9 of the Qualified 1. Line 7 of the Qualified Dividends

Dividends and Capital Gain Tax No adjustment required. If you are and Capital Gain Tax Worksheet in the
Worksheet in the Form 1040NR not required to make adjustments to Form 1040 instructions or line 18 of the
instructions. your foreign source qualified dividends Schedule D Tax Worksheet in the
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Schedule D (Form 1040) instructions is 5. Line 26 of Schedule D (Form or less, (b) line 7 of that worksheet is
less than or equal to: 1041). zero, or (c) line 17 of that worksheet is

equal to or greater than line 18.a. $212,300 if married filing jointly or
qualifying widow(er), • You figured your tax using the

Do not adjust the amount of anyb. $106,150 if married filing Qualified Dividends and Capital Gainforeign source qualifiedseparately, Tax Worksheet in the Form 1040NRdividends that you elected toCAUTION
!

instructions and (a) line 3 of thatc. $174,400 if single, or include on Form 4952, line 4g.
worksheet is zero, (b) line 5 of thatd. $193,350 if head of household.
worksheet is zero, or (c) line 15 of that2. Line 5 of the Qualified Dividends No adjustment required. If you
worksheet is equal to or greater thanand Capital Gain Tax Worksheet in the are not required to adjust your foreign
line 16.Form 1040NR instructions or line 18 of source qualified dividends (or you

the Schedule D Tax Worksheet in the • You figured your tax using Schedulequalify for the adjustment exception and
Schedule D (Form 1040) instructions is D (Form 1041) and (a) line 23 ofelect not to adjust these dividends),
less than or equal to: Schedule D is zero, (b) line 18 ofinclude on line 1a of Form 1116 the full

a. $212,300 if you checked filing amount of foreign source qualified Schedule D minus the amount on Form
status box 6, dividends without adjustment. 4952, line 4e, that you elected to

include on Form 4952, line 4g, is zerob. $106,150 if you checked filing
status box 3, 4, or 5, or Adjustments to foreign capital gains or less, or (c) line 32 is equal to or

and losses. You must use Worksheet greater than line 33.c. $174,400 if you checked filing
A, Worksheet B, or the instructions forstatus box 1 or 2. • You figured your tax using the
Capital Gains and Losses in Pub. 5143. Line 23 of Schedule D (Form Schedule D Tax Worksheet (in the
to determine the adjustments you must1041) or line 17 of the Schedule D Tax Schedule D (Form 1040) instructions)
make to your foreign capital gains orWorksheet in the Schedule D (Form and (a) line 18 is zero, (b) line 9 is zero
losses. Read the instructions below to1041) instructions is less than or equal or less, or (c) line 35 is equal to or
see if you qualify to use Worksheet A orto $8,300. greater than line 36.
Worksheet B. If you do not qualify to • You figured your tax using theuse Worksheet A or Worksheet B, use

Note. Your foreign source net Schedule D Tax Worksheet (in thethe instructions for Capital Gains and
capital gain is the excess of your net Schedule D (Form 1041) instructions)Losses in Pub. 514 to determine the
long-term capital gain from foreign and (a) line 17 is zero, (b) line 9 is zeroadjustments you must make.sources over your net short-term capital or less, or (c) line 34 is equal to or
loss from foreign sources. Ignore any greater than line 35.

Before you complete Worksheetlong-term capital gains you elected to
A or Worksheet B, you mustinclude on Form 4952, line 4g, in

Complete Worksheet A only once,reduce each foreign sourcedetermining your foreign source net CAUTION
!

even if you have capital gains or losseslong-term capital gain by the amount ofcapital gain. Ignore any qualified
in two separate categories. Keep thedividends you elected to include on that gain you elected to include on
completed Worksheet A for yourForm 4952, line 4g, in determining the Form 4952, line 4g. The gain you
records. Do not file Worksheet A withamount of your foreign source qualified elected to include on Form 4952, line

dividends. your tax return.4g, must be entered directly on line 1a
of the applicable Form 1116 without

How to make adjustment. To adjustment. Capital losses are deductible only up
adjust your foreign source qualified to $3,000 of ordinary income.
dividends, multiply your foreign source Worksheet A. You can use
qualified dividends in each separate Worksheet A later to determine the Worksheet B. If you do not qualify
category by 0.4286 if the foreign source adjustments you must make to your to use Worksheet A, use Worksheet B
qualified dividends are taxed at a rate foreign source capital gains or losses if later to determine the adjustments youof 15%. Include the results on line 1a of you have foreign source capital gains must make to your foreign sourcethe applicable Form 1116. or losses in no more than two separate capital gains or losses if:

categories and any of the following • You have foreign source capitalYou adjust your foreign source apply. gains or losses in no more than twoqualified dividends taxed at the 0% rate • You qualify for the adjustment separate categories,by not including them on line 1a.
exception discussed earlier underAmounts taxed at the 0% rate are on • You did not complete the
Adjustments to foreign qualifiedthe following line of the worksheet or Unrecaptured Section 1250 Gain
dividends under Schedule D Filers andschedule you completed. Worksheet or the 28% Rate Gainyou did not make any adjustments to1. Line 11 of the Qualified Dividends Worksheet in the Schedule Dyour foreign qualified dividends (if any).and Capital Gain Tax Worksheet in the instructions, and• Line 15 or 16 of Schedule D (FormForm 1040 instructions. • You do not have any capital gains1040) (line 14a or 15 of Schedule D2. Line 9 of the Qualified Dividends taxed at a rate of 0%.(Form 1041)) is zero or a loss.and Capital Gain Tax Worksheet in the

Form 1040NR instructions. • You figured your tax using the Complete Worksheet B only once,
Qualified Dividends and Capital Gain3. Line 20 of the Schedule D Tax even if you have capital gains or lossesWorksheet in the Schedule D (Form Tax Worksheet in the Form 1040

in two separate categories. Keep the1040) instructions. instructions and (a) line 3 of that
completed Worksheet B for yourworksheet minus the amount on Form4. Line 19 of the Schedule D Tax records. Do not file Worksheet B with4952, line 4e, that you elected toWorksheet in the Schedule D (Form
your tax return.include on Form 4952, line 4g, is zero1041) instructions.
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Worksheet A (See instructions) Keep for Your Records

Category #1 Category #2

Specify ©

1. Separate category capital gain or (loss) . . . . . . . . . . . . . . . 1.

2. Foreign source capital gain net income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.

3. Capital gain net income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.

4. Total U.S. capital loss adjustment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.

5. Adjusted separate category capital gain . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.

6. U.S. capital loss adjustment factor. (For each separate
category, divide line 1 by line 2 and round off the result 
to at least four decimal places.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.

7. U.S. capital loss adjustment. (For each separate category,
multiply line 4 by line 6.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.

8. Adjusted separate category capital gain. (For each 
separate category, subtract line 7 from line 1. Enter 
the result here and include the result on line 1a of the 
applicable Form 1116.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.

Instructions for Worksheet A

Line 1. For each separate category for which you have foreign source capital gains or losses, combine your foreign source
capital gains and losses in that separate category and enter the result on line 1. Show a loss on line 1 of this worksheet as a
negative amount and include the loss on line 5 of the Form 1116 you are filing for that separate category.

Line 2. Combine the amounts entered on line 1. If the result is zero or less, do not complete the rest of the worksheet.
Instead, for each separate category with a positive amount on line 1 of this worksheet, include that positive amount on line 1a
of the Form 1116 you are filing for that separate category.

Line 3. Enter the amount from line 16 of Schedule D (Form 1040), less the portion of net capital gain you included on Form
4952, line 4g. If the result is zero or less, enter -0-. 

Estates and trusts: Enter the amount from line 15 of Schedule D (Form 1041), less any amount shown on line 21 of that
Schedule D. If the result is zero or less, enter -0-.

Line 4. Subtract line 3 from line 2 and enter the result on line 4. If the result is zero or less, do not complete the rest of the
worksheet. Instead, for each separate category with a positive amount on line 1 of this worksheet, include that positive
amount on line 1a of the Form 1116 you are filing for that separate category.

Line 5.
• If both separate categories have a positive amount on line 1, skip line 5 and go to line 6.
• If only one separate category has a positive amount on line 1, subtract line 4 from that positive amount. Enter the result
here and include the result on line 1a of the Form 1116 you are filing for that separate category. Skip lines 6–8 of this
worksheet.
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Worksheet B (See instructions) Keep for Your Records

Category #1 Category #2

Specify © ____________ Specify © __________

(1) (2) (3) (4) (5)
Short-Term Long-Term Short-Term Long-Term Other

(15%) (15%)

1. Separate category rate
group capital gain or (loss)

2. U.S. capital loss adjustment
amount

3. Subtotal (subtract line 2
from line 1 gain amounts)

4. Net U.S. long-term capital
loss

5. U.S. long-term capital loss
adjustment

6. Excess net U.S. long-term
capital loss

7. Long-term capital gain (or
adjustment amount)

8. Limitation percentage

9. Long-term limitation
amounts

10. Adjustment amounts

11. Rate differential
adjustments

12. Long-term gains

13. Rate differential adjustment

14. Long-term gain

15. Adjusted separate category
capital gains and losses
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Instructions for Worksheet B

Line 1. For each separate category:
• Combine your foreign source short-term capital gains and losses and enter the result in column (1) or (3).
• Combine your foreign source long-term capital gains and losses and enter the result in column (2) or (4).

Line 2. Complete the Line 2 Worksheet later for each column on line 1 with a gain.

Line 4. Enter your net long-term capital loss (if any) from U.S. sources. To determine this amount, subtract your long-term
capital losses from U.S. sources from your long-term capital gains from U.S. sources. Enter the loss (if any) as a positive
amount in column (5). If you do not have a loss, leave line 4 blank and skip lines 5 through 14.

Line 5. Combine the amounts (if any) from columns (2) and (4) on line 2. Enter the result in column (5). If you do not have
any amount entered in either column, enter -0- in column (5).

Line 6. Subtract line 5 from line 4. Enter the result in column (5). If the result is zero or less, leave line 6 blank and skip lines
7 through 14 of this worksheet.

Line 7.
• If you entered an amount in either column (2) or (4) (but not both) of line 3, subtract line 6 from the amount entered in either
column (2) or (4) of line 3. Enter the result in column (2) or (4) on line 7 and skip lines 8 through 12.
• If you entered amounts in both columns (2) and (4) on line 3, combine those amounts and enter the result in column (5) on
line 7.

Line 8. Divide each amount on line 3 by line 7 and enter the results on line 8. Round off each result to at least four decimal
places.

Line 9. Multiply each decimal amount on line 8 by line 6 and enter the results in the appropriate columns on line 9.

Line 10. Subtract line 9, column (2) from line 3, column (2) and enter the result on line 10, column (2). Subtract line 9, column
(4) from line 3, column (4) and enter the result on line 10, column (4).

Line 11. Multiply each amount on line 10 by 0.4286 and enter the results here.

Line 12. Combine line 11, column (2) with line 9, column (2) and enter the result on line 12, column (2). Combine line 11,
column (4) with line 9, column (4) and enter the result on line 12, column (4). Include the amounts on line 1a of the applicable
Form 1116. Skip lines 13 and 14.

Line 13. Multiply the amount on line 7 by 0.4286 and enter the result here in the applicable column.

Line 14. Combine line 6 and line 13 and enter the result here. Include the result on line 1a of the applicable Form 1116.

Line 15.
If you have a:
• Short-term gain shown in column (1) or (3) of line 3, enter the amount of that short-term gain on line 15, column (1) or (3).
• Long-term gain shown in column (2) or (4) of line 3, and line 6 is blank, multiply the amount of each gain by 0.4286 and
enter the result on line 15, column (2) or (4).
• Short-term loss in any column of line 1, complete the Line 15 Worksheet later for each column with a loss.
• Long-term loss in column (2) or (4) of line 1, multiply the amount of the loss by 0.4286 and enter the result on line 15 in the
appropriate column.

After you have completed line 15:
• Include line 15 gain amounts on line 1a of the applicable Form 1116.
• Include line 15 loss amounts on line 5 of the applicable Form 1116.
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Line 2 Worksheet (For Line 2 of Worksheet B)
(See instructions below) Keep for Your Records

Category #1 Category #2

Specify ©

1. Separate category rate group 
 gain (or loss) . . . . . . . . . . . . . . 1.

Short-Term Long-Term Short-Term Long-Term

2. Separate category gain (or loss) 2.

3. Foreign source capital gain net income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.

4. Capital gain net income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.

5. Total U.S. capital loss adjustment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.

6. Separate category adjustment . . 6.

7. Rate Group Factor . . . . . . . . . . 7.

8. Rate Group Adjustment . . . . . . 8.

Instructions for Line 2 Worksheet

Line 1. Enter your gains and losses from line 1 of Worksheet B. Enter a loss as a negative amount (in parentheses).

Line 2. For each separate category, combine the amounts from line 1. Enter a loss as a negative amount (in parentheses).

Line 3. Combine the amounts from line 2 of this worksheet. If the result is zero or less, stop here. Do not enter any amount
on line 2 of Worksheet B.

Line 4. Enter the amount from line 16 of the Schedule D (Form 1040), less the portion of net capital gain you included on
Form 4952, line 4g. If the amount entered on line 4 is zero or less, stop here. Do not continue with this worksheet or
Worksheet B. Instead, complete Worksheet A.

Estates and trusts: Enter the amount from line 15 of the Schedule D (Form 1041), less any amount shown on line 21 of
that Schedule D. If the amount entered on line 4 is zero or less, stop here. Do not continue with this worksheet or Worksheet
B. Instead, complete Worksheet A.

Line 5. Subtract line 4 from line 3 and enter the result on line 5. If the result is zero or less, stop here. Do not enter any
amount on line 2 of Worksheet B.

Line 6.
• If only one separate category has a positive amount on line 2, enter the amount from line 5 on line 6 (in the column for the
separate category with the positive amount on line 2).
• If both separate categories have positive amounts on line 2, divide each amount on line 2 by line 3. Multiply each result by
line 5. Enter the results on line 6 in the appropriate columns.
Line 7.
For each separate category:
• If you entered an amount on line 6 and you entered positive amounts in both the short-term and long-term columns on line
1, divide each positive amount on line 1 by line 2 and enter the results in the appropriate columns.
• Leave line 7 blank if you did not enter an amount on line 6 or only one column on line 1 has a positive amount.
Line 8.
For each separate category:
• If you entered amounts on line 7, multiply each amount on line 7 by line 6. Enter the results in the appropriate columns on
line 8 of this worksheet and on line 2 of Worksheet B.
• If line 7 is blank, enter the amount from line 6 in the same column on line 8 as the column that has a gain on line 1. Also,
enter the amount on line 2 of Worksheet B in the appropriate column. If line 6 is blank, do not enter any amount on line 8 of
this worksheet or line 2 of Worksheet B.
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Keep for Your
Line 15 Worksheet (For Line 15 of Worksheet B) Records

1. Enter your net short-term capital gain (if any) from U.S. sources. To determine this amount, subtract your
short-term capital losses from U.S. sources from your short-term capital gains from U.S. sources. If the
result is zero or a loss, enter -0- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.

 2. If you entered a short-term gain on line 3 of Worksheet B, enter that amount here . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.

3. Add lines 1 and 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.

 4. Did you enter a short-term capital loss on line 1 of Worksheet B for one (but not both) of the separate
categories?

M Yes. Complete lines 5–10 and skip the rest of this worksheet.

M No. Skip lines 5–10 and go to line 11.

5.  Enter the short-term capital loss from line 1 of Worksheet B (enter the loss as a positive amount) . . . . 5.

6. Enter the gain, if any, determined on line 3. If line 3 is not a gain, enter -0-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.

7. Subtract line 6 from line 5. If zero or a loss, enter -0- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.

8. Multiply line 7 by 0.4286 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.

9. Enter the smaller of line 5 or line 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.

10. Add lines 8 and 9. Enter the result here and on line 15 of Worksheet B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.

11. Is the amount on line 1 zero?

M Yes. Multiply each short-term loss by 0.4286. Enter the results on line 15 of
Worksheet B. Skip the rest of this worksheet.

M No. Go to line 12.

12. Enter your short-term loss from Worksheet B, line 1, column (1) (enter the loss as a positive amount) . . 12.

13. Enter your short-term loss from Worksheet B, line 1, column (3) (enter the loss as a positive amount) . . 13.

14. Add lines 12 and 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.

15. Enter the gain determined in line 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.

16. Subtract line 15 from line 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.

Is the result zero or less?

M Yes. Skip the rest of this worksheet. Enter each short-term loss from line 1 on line 15
of Worksheet B, in the applicable column, without adjustment (that is, each
short-term loss you enter on line 15 of Worksheet B will be the same as the
short-term loss you entered on line 1 of Worksheet B).

M No. Complete lines 17–22.

17. Multiply line 16 by 0.4286 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.

18. Add lines 15 and 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.

19. Divide line 12 by line 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.

20. Multiply line 19 by line 18. Enter the result here and on Worksheet B, line 15, column (1) . . . . . . . . . . . . . 20.

21. Divide line 13 by line 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.

22. Multiply line 21 by line 18. Enter the result here and on Worksheet B, line 15, column (3) . . . . . . . . . . . . . 22.
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column in Part I. Enter “RIC” on line g. passive income that is treated as
Total all foreign taxes passed through general category income because it isSpecific Instructions
and enter the total on a single line in high taxed should be included on line
Part II for the applicable category. 1a in the column for the countryPart I—Taxable Income entered on line g. Also, enter the high
Lines 1a and 1b—Foreign taxed income in the “HTKO” column onor Loss From Sources line 1a as a negative number. On yourGross Income

Form 1116 for general categoryOutside the United Include income in the category checked
income, the high-taxed income shouldabove Part I that is taxable by theStates be entered as a positive number on lineUnited States and is from sources
1a in the “HTKO” column.within the country entered on line g.Part I must be completed by all

You must include income even if it isfilers unless specifically Line 1bnot taxable by that foreign country.indicated otherwise in theseCAUTION
!

You must check the box on line 1b if allIdentify the type of income on theinstructions. of the following apply.dotted line next to line 1a. Do not
• The income on line 1a isinclude any earned income excluded onLine g—Foreign Country or compensation for services youForm 2555, Foreign Earned Income, orU.S. Possession performed as an employee.Form 2555-EZ, Foreign Earned Income
• Your total employee compensationGenerally, if you received income from, Exclusion.
from both U.S. and foreign sources wasor paid taxes to, more than one foreign Example. If you received dividends $250,000 or more.country or U.S. possession, report (passive category income) and wages • You used an alternative basisinformation on a country-by-country (general category income) from foreign (discussed in Pub. 514) to determinebasis on Form 1116, Parts I and II. Use sources, you must complete two Forms the source of the compensation entereda separate column in Part I and a 1116. On one Form 1116, check box a on line 1a.separate line in Part II for each country (passive category income), enter the

or possession. If you paid taxes to dividends on line 1a, and write In addition, attach to Form 1116 a
more than three countries or “Dividends” on the dotted line. On the statement that contains the following
possessions, attach additional sheets other Form 1116, check box b (general information.
following the format of Parts I and II. category income), enter on line 1a • The specific compensation income or

wages not excluded on Form 2555 orIf you have passive income that is the specific fringe benefit for which the
Form 2555-EZ, and write “Wages” ontreated as general category income alternative basis is used.
the dotted line. Complete Parts I, II, andbecause it is high taxed, use a separate • For each such item, the alternative
III of each Form 1116. Then, completecolumn in Part I. Enter “HTKO” on line basis of allocation of source used.
Part IV on the Form 1116 with theg of Forms 1116 for passive category • For each such item, a computation
larger amount entered on line 22.income and general category income. showing how the alternative allocation

was computed.If you are filing a Form 1116You do not need to report • A comparison of the dollar amount ofthat includes foreign sourceincome passed through from a the compensation sourced within andqualified dividends or foreignmutual fund or other regulated CAUTION
!TIP

without the United States under bothsource capital gains or losses, seeinvestment company (RIC) on a the alternative basis and the time orForeign Qualified Dividends and Capitalcountry-by-country basis. Total all geographical basis for determining theGains (Losses) earlier.income, in the applicable category, source.
passed through from the mutual fund or High-taxed income. On your Form

You must keep documentationother RIC and enter the total in a single 1116 for passive category income,
showing why the alternative basis more
properly determines the source of the
compensation.

Worksheet for Home Mortgage Interest Lines 2 Through—Line 4a Keep for Your Records
5—Deductions and Losses
You must reduce your foreign grossNote: Before you complete this worksheet, read the instructions for line 4a later.
income on line 1a by entering on lines 2

1. Enter gross foreign source income* of the type shown on through 5:
Form 1116. Do not enter income excluded on Form 2555 • Any of your deductions that definitely
or Form 2555-EZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. relate to that foreign income, and

• A ratable share of your other2. Enter gross income from all sources. Do not enter income deductions that do not definitely relate
excluded on Form 2555 or Form 2555-EZ . . . . . . . . . . . . .  2. to that foreign income, any other

foreign income, or U.S. source income.3. Divide line 1 by line 2 and enter the result as a decimal
(rounded to at least four places) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. Do not enter any amounts on lines 2

through 5 for your HTKO column. Add4. Enter deductible home mortgage interest (from lines 10
all deductions that are definitely relatedthrough 13 of Schedule A (Form 1040)) . . . . . . . . . . . . . . 4.
or apportioned to passive income that
is treated as general category income5. Multiply line 4 by line 3. Enter the result here and on the
because it is high-taxed and enter theappropriate Form 1116, line 4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.
total amount of those deductions on

*If you have to report income from more than one country on Form 1116, complete line 6 in the HTKO column. Enter the
a separate worksheet for each country. Use only the income from that country on amount as a negative number on your
line 1 of the worksheet. Form 1116 for passive category

income. Enter the amount as a positive
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number on your Form 1116 for general Line 3d. Enter your gross foreign Example. You have investment
category income. source income from the category you interest expense of $2,000. Your assets

checked above Part I of this of $100,000 consist of stock generatingDo not include:
Form 1116. Include any foreign earned U.S. source income (adjusted basis,• Deductions and losses related to
income you have excluded on Form $40,000) and stock generating foreignexempt or excluded income, such as
2555 or Form 2555-EZ but do not source income (adjusted basis,foreign earned income you have
include any other exempt income. $60,000). You apportion 40% ($40,000/excluded on Form 2555 or 

$100,000) of $2,000, or $800 of yourForm 2555-EZ. If you had income from more than
investment interest, to U.S. source• The deduction for personal one country, you must enter income
income and 60% ($60,000/$100,000) ofexemptions. from only one country in each column.
$2,000, or $1,200, to foreign source

Special rules apply to the allocation If you had to adjust your foreign income. In this example, you will enter
of research and experimental qualified dividends or capital gains the $1,200 apportioned to foreign
expenditures. See Regulations section (discussed earlier), include those source income on line 4b. You would
1.861-17. amounts without regard to any not enter the $800 apportioned to U.S.

adjustments.If the law of a U.S. state to which source income on any line of Part I of
you pay income taxes does not Form 1116.Line 3e. Enter on line 3e in each
specifically exempt foreign source column your gross income from all

Line 5income from tax, you may be required sources and all categories, both U.S.
to make a special allocation of state If you have capital losses from foreignand foreign. Include any foreign earned
taxes you paid. See Pub. 514 for more sources, see Foreign Qualifiedincome you have excluded on Form
information. Dividends and Capital Gains (Losses)2555 or Form 2555-EZ but do not

earlier for information on adjustmentsinclude any other exempt income.Line 2 you may be required to make.If you are a nonresident alien,Enter your deductions that definitely
include on both lines 3d and 3e yourrelate to the gross income from foreign
income that is not effectively connectedsources shown on line 1a. For example, Part II—Foreign Taxeswith a trade or business in the Unitedif you are an employee reporting
States.foreign earned income on line 1a, Paid or Accrued

include on line 2 expenses such as If you had to adjust your foreign
those incurred to move to a new qualified dividends or capital gains See page 2 for descriptions of
principal place of work outside the (discussed earlier), include those foreign taxes that are eligible for
United States or supplies you bought amounts without regard to any the foreign tax credit and forCAUTION

!
for your job outside the United States. adjustments. foreign taxes that are not eligible for the

foreign tax credit.Do not include any interest expense Line 3f
on line 2. See lines 4a and 4b for Generally, you can take a foreign taxDivide line 3d by line 3e and round offspecial rules for interest expense. credit in the tax year you paid orthe result to at least four decimal places

accrued the foreign taxes, dependingLines 3a and 3b (for example, if your result is
on your method of accounting. If you0.8756782, round off to 0.8757, not toSome deductions do not definitely report on the cash basis, you can0.876 or 0.88). Enter the result, but dorelate to either your foreign source choose to take the credit for accruednot enter more than “1.”income or your U.S. source income. taxes by checking the “accrued” box inEnter on lines 3a and 3b any Line 4a Part II. But once you choose to do this,deductions (other than interest you must credit foreign taxes in theIf your gross foreign source incomeexpense) that: year they accrue on all future returns.(including income excluded on Form• Are not shown on line 2, and

2555 or Form 2555-EZ) does not Generally, you must enter in Part II• Are not definitely related to your U.S.
exceed $5,000, you can allocate all of the amount of foreign taxes, in both thesource income.
your interest expense to U.S. source foreign currency denomination(s) andLine 3a. Enter the following itemized income. Otherwise, deductible home as converted into U.S. dollars, thatdeductions (from Schedule A (Form mortgage interest (including points and relate to the category of income1040)) on line 3a. qualified mortgage insurance checked above Part I. Taxes are• Medical expenses (line 4) premiums) is apportioned using a gross related to the income if the income is• General sales taxes (line 5) income method. Use the worksheet  on included in the foreign tax base on• Real estate taxes (line 6) page 14 to figure the amount to enter which the tax is imposed. If the foreign

If you do not itemize deductions, on line 4a. tax you paid or accrued relates to more
enter your standard deduction on than one category of income, apportionLine 4bline 3a. the tax among the categories. The

Other interest expense includesLine 3b. Enter on line 3b any other apportionment is based on the ratio of
investment interest, interest incurred indeductions that do not definitely relate net foreign taxable income in each
a trade or business, and passiveto any specific type of income (for category to the total net income subject
activity interest. If you are a U.S.example, the deduction for alimony paid to the foreign tax. See Pub. 514 for an
citizen, resident alien, or a domesticfrom Form 1040, line 31a). example.
estate, and your gross foreign source

Lines 3d and 3e income (including any income excluded However, if foreign tax paid on
For lines 3d and 3e, gross income on Form 2555 or Form 2555-EZ) does passive income is reported to
means the total of your gross receipts not exceed $5,000, you can allocate all you in U.S. dollars on a Form

TIP

(reduced by cost of goods sold), total of your interest expense to U.S. source 1099-DIV, 1099-INT, or similar
capital and ordinary gains (before income. Otherwise, each type of statement, you do not have to convert
subtracting any losses), and all other interest expense is apportioned the amount shown into foreign
income (before subtracting any separately using an “asset method.” currency. This rule applies whether or
deductions). See Pub. 514 for more information. not you can make the election to claim
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the foreign tax credit without filing Form credit, for foreign taxes paid or accrued. applies if you have income from Puerto
1116 (as explained earlier). Enter “1099 However, you must reduce the amount Rican sources that is not taxable on
taxes” in Part II, column (j), and of any carryback or carryforward by the your U.S. tax return. To figure the
complete columns (o) through (s) for amount that you would have used had credit, reduce your foreign taxes paid or
each foreign country indicated in Part I. you chosen to claim a credit rather than accrued by the taxes allocable to the

a deduction in that year. exempt income. See Pub. 570 for moreNote. If you are taking a credit for
information.additional taxes paid or accrued as the  If, for any year, you elected to claim • Taxes on income from Americanresult of an audit by a foreign taxing the foreign tax credit without filing Form
Samoa excluded on Form 4563. If youauthority or you are filing an amended 1116 (as explained earlier), the
are a bona fide resident of Americanreturn reflecting a foreign tax refund, following rules apply.
Samoa, reduce taxes paid or accruedattach a statement to Form 1116 • You cannot carry over unused
by any taxes attributable to incomeidentifying these taxes. foreign taxes paid or accrued in a year
from sources in American Samoato which the election does not apply to
excluded on Form 4563. For moreany year for which you made the
information, see Pub. 570.election.Part III—Figuring the • Taxes on combined foreign oil and• The carryback-carryforward period is
gas income. Reduce taxes paid ornot extended if you are unable to use aCredit
accrued by a portion of taxes imposedcarryback or carryforward because you
on combined foreign oil and gasmade the election.Line 10 income. The amount of the reduction is• Do not reduce the carryback orEnter the unused foreign taxes in the the amount by which your foreign oilcarryforward by the amount you wouldseparate category from another tax and gas taxes exceed the amount ofhave used in the election year if youyear that are eligible to be carried your combined foreign oil and gashad not made the election.forward to or back to 2011. income for the year multiplied by a

More information. See Pub. 514 for fraction equal to your pre-credit U.S. taxYou can carry back 1 year and then more information on carryback and liability (for example, Form 1040, lineforward 10 years any foreign tax you carryforward provisions, including 44) divided by your worldwide taxablepaid or accrued to any foreign country examples. income. You may be entitled to carryor U.S. possession (reduced as
over to other years taxes reduceddescribed under Line 12, later) on Line 12
under this rule. See section 907(f).income in a separate category that is

You may have to reduce the foreign Combined foreign oil and gas income ismore than the limitation. First, apply the
taxes you paid or accrued by the the sum of foreign oil related incomeexcess to the earliest year to which it
following items. and foreign oil and gas extractionmay be carried. Then, apply it to the • Taxes on income excluded on income. Foreign oil and gas taxes arenext earliest year, and so on. The Form 2555 or Form 2555-EZ. Reduce the sum of foreign oil and gascarryback-carryforward period cannot
taxes paid or accrued by the taxes extraction taxes and foreign oil relatedbe extended even if you are unable to
allocable to any foreign earned income taxes.take a credit in one of the intervening
excluded on Form 2555 or Form • Taxes on foreign mineral income.years.
2555-EZ. If only part of your foreign Reduce taxes paid or accrued onSpecial rules apply to the carryback earned income is excluded, you must mineral income from a foreign countryand carryforward of foreign taxes paid determine the amount of tax allocable or U.S. possession if you took aor accrued on foreign oil and gas to excluded income. To do so, multiply deduction for percentage depletionincome. In addition, special restrictions the foreign taxes paid or accrued on under section 613 for any part of theapply to the carryforward of pre-2009 foreign earned income received or mineral income.unused oil and gas extraction taxes to accrued during the tax year by the • Reduction for failure to file Formyears beginning after 2008. See section following fraction. 5471. U.S. shareholders who control a907(f). Numerator: Foreign earned income foreign corporation must file Form

File Form 1040X or other amended and housing amounts you excluded for 5471, Information Return of U.S.
return and a revised Form 1116 for the the tax year minus otherwise deductible Persons With Respect To Certain
earlier tax year to which you are expenses (not including the foreign Foreign Corporations. If you do not file
carrying back excess foreign taxes. housing deduction) allocable to that Form 5471 and furnish all of the

income. information required by the due date ofSpecial rules for carryforwards of
your tax return, reduce by 10% allpre-2007 unused foreign taxes. The Denominator: Your total foreign
foreign taxes that you otherwise mayforeign taxes carried forward generally earned income received or accrued
take into account for the foreign taxare allocated to your post-2006 during the tax year minus deductible
credit. You may have to makeseparate income categories to which expenses (including the foreign housing
additional reductions if the failurethose taxes would have been allocated deduction) allocable to that income.
continues. See section 6038(c) andif the taxes were paid or accrued in a However, if the foreign jurisdiction
Regulations section 1.6038-2(k) fortax year beginning after 2006. charges tax on foreign earned income
details and exceptions.Alternatively, you can allocate unused and some other income (for example,

foreign taxes in the pre-2007 separate earned income from U.S. sources or a Note. The reduction in foreign taxes is
category for passive income to the type of income not subject to U.S. tax) reduced by any dollar penalty imposed
post-2006 separate category for and the taxes on the other income under section 6038(b).
passive category income, and you can cannot be segregated, the denominator • Reduction for failure to file Form
allocate all other unused foreign taxes is the total amount of income subject to 8865. U.S. partners who control a
in the categories that were eliminated in foreign tax minus deductible expenses foreign partnership must file Form
2007 to the post-2006 separate allocable to that income. 8865, Return of U.S. Persons With
category for general category income. See Pub. 514 for a comprehensive Respect to Certain Foreign
Restrictions. You cannot carry a example. Partnerships. If you do not file Form
credit back to a tax year for which you • Taxes on income from Puerto Rico 8865 and furnish all of the information
claimed a deduction, rather than a exempt from U.S. tax. The reduction required by the due date of your tax
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return, reduce by 10% all foreign taxes high-taxed. On your Form 1116 for Capital losses.  In determining your
that you otherwise may take into passive category income, enter as a U.S. source income, reduce the amount
account for the foreign tax credit. You negative number (in parentheses) the of any capital losses from U.S. sources
may have to make additional reductions amount of your foreign taxes that relate by the amount you entered on line 4 of
if the failure continues. See section to that income. On your Form 1116 for Worksheet A or line 5 of the Line 2
6038(c) and Regulations section general category income, enter as a Worksheet for Worksheet B. If you have
1.6038-3(k) for details and exceptions. positive number the amount of foreign capital losses from U.S. sources and

taxes that relate to that income. you did not use either Worksheet A orNote. The reduction in foreign taxes is Worksheet B, see Pub. 514 toreduced by any dollar penalty imposed Line 15 determine your U.S. source income.under section 6038(b).
The amount on line 15 is your taxable Example. For 2011, you completed• Reduction of taxes or credit due to
income (or loss), before adjustments, three Forms 1116. The first had a lossinternational boycott operations. In
from sources outside the United States. from general category income of $2,000general, if you agree to participate in, or
If the amount on line 15 is zero or a on line 15, the second had passivecooperate with, an international boycott,
loss, you generally have no foreign tax category income of $4,000 on line 15,you must file Form 5713, International
credit for the category of income and the third had income of $1,000Boycott Report, and attach all
checked above Part I of this Form from the certain income re-sourced bysupporting schedules. In addition, you
1116. However, you must complete line treaty category on line 15. You mustmust reduce either the total taxes
16 and continue with the form even if allocate the $2,000 loss between theavailable for credit or the credit
line 15 is zero or a loss. passive category income and theotherwise allowable by your foreign

certain income re-sourced by treatytaxes resulting from boycott activities. If Line 16 category in the same proportion asyou can figure the taxes specifically
each category’s income bears to theYou are required to increase orattributable to boycott operations, enter
total foreign income.decrease the amount on line 15 by thethe amount on line 12. If you cannot

following adjustments. The adjustmentsfigure the amount of taxes specifically The amount of the loss that would
must be made in the order listed. If youattributable to boycott operations, reduce passive category income would
have more than one adjustment, entermultiply the credit otherwise allowable be 80% ($4,000/$5,000) of the $2,000
the net adjustment on line 16 andby the international boycott factor loss or $1,600. Include the $1,600 (in
attach a detailed statement showing(figured on Schedule A (Form 5713), parentheses) on line 16 of the passive
your computation. See Pub. 514 forInternational Boycott Factor) and enter category income Form 1116. Assuming
more details on each of thesethe result on Form 1116, line 29. Attach you have no other line 16 adjustments,
adjustments.a statement to Form 1116 showing in enter $2,400 ($4,000 − $1,600) on line

detail how you figured the reduction. 17 of that form.The adjustments are:
For more information, see Form The amount of the loss that would1. Allocation of foreign losses. If

5713 and its instructions. reduce the certain income re-sourcedyou have a loss on line 15 of one Form• Taxes related to a foreign tax by treaty would be 20% ($1,000/1116 and you have income on line 15
credit splitting event. Reduce taxes $5,000) of the $2,000 loss or $400.of one or more other Forms 1116, you
paid or accrued by any taxes paid or Include the $400 in parentheses on linemust reduce the foreign income by a
accrued with respect to a foreign tax 16 of the certain income re-sourced bypro rata share of the loss before you
credit splitting event. If there is a treaty Form 1116. Assuming you haveuse any remaining loss to reduce U.S.
foreign tax credit splitting event, you no other line 16 adjustments, entersource income.
may not take the foreign tax into $600 ($1,000 − $400) on line 17 of thatIf the loss reduces foreign sourceaccount before the tax year in which form.income, you create, or increase theyou take the income into account. In this case, all of the $2,000 lossbalance of, a separate limitation lossThere is a foreign tax credit splitting was allocated between the foreignaccount and you must recharacterizeevent with respect to a foreign income source passive category income andthe income you receive in the losstax if the related income is (or will be) the certain income re-sourced by treatycategory in later years. See Recapturetaken into account by a covered category, and no reduction was madeof separate limitation loss accountsperson. A covered person is either of to U.S. source income.later. In situations where the loss to bethe following. allocated exceeds foreign income in If you receive general category

1. An entity in which you hold, other categories, the excess reduces income in a later year, you must
directly or indirectly, at least a 10 U.S. source income (as modified below recharacterize all or part of that income
percent ownership interest (determined under Capital losses), you create, or as passive category income and certain
by vote or value). increase the balance in, an overall income re-sourced by treaty in that later

2. Any person who is related to you. foreign loss account, and for later years year. See the example under
For a list of related persons, see you must follow the rules described Recapture of separate limitation loss
Nondeductible Loss in Pub. 544, under Recapture of prior year overall accounts later.
chapter 2. foreign loss accounts later. If the loss in 2. Allocation of U.S. losses. If you

one category reduces foreign source have a net loss from U.S. sources,
For more information, see section income in another category and that proportionately allocate that loss among

909 and any regulations under that second category has a separate the separate categories of your foreign
section and Notice 2010-92 in 2010-52 limitation loss account with respect to income. Reduce the income on line 15
I.R.B. 916, available at the first category, then the two (adjusted by any allocation of losses,
www.irs.gov/irb/2010-52_IRB/ar16.html. offsetting separate limitation loss as described under Allocation of foreign

account balances are netted for losses in these line 16 instructions) by
Line 13 purposes of determining the amount of including (in parentheses) on line 16
You must adjust the foreign taxes paid income in either category that is subject the allocable portion of any U.S. loss. In
or accrued if they relate to passive to recharacterization under Recapture later years, you will be allowed to treat
income that is treated as general of separate limitation loss accounts part of your U.S. source income as
category income because it is later. foreign source income.

-17-Instructions for Form 1116 (2011)
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Maximum potential recapture amount A U.S. loss includes a rental loss on Part I by a pro rata share of a loss from
for the overall foreign loss account in another category, you mustproperty located in the United States. If

the separate category recharacterize in 2011 all or part of anyyou have any qualified dividends or
income you receive in 2011 in that losscapital gains (including capital gain Total amount of maximum potential
category. If you have separate limitationdistributions) or losses for the taxable recapture in all overall foreign loss
loss accounts in the loss categoryyear and you are required to make any accounts
relating to more than one otheradjustments to those amounts, as
category and the total balances inReduce the amount on line 15 byexplained earlier under Foreign
those loss accounts exceed the incomeincluding (in parentheses) on line 16Qualified Dividends and Capital Gains
you receive in 2011 in the lossthe amount of the recapture for the(Losses), earlier, or in the instructions
category, then income in the losscategory checked above Part I asfor line 18, the amount of your U.S. loss category is recharacterized as incomedetermined above. Be sure to attachis the excess of: in those other categories in proportionyour computation. If you elect to

a. The total of the amounts entered to the balances of the separaterecapture more of an overall foreign
on line 15 for each Form 1116 you are limitation loss accounts for those otherloss than is required (b above), show in
filing, over categories. You recharacterize theyour computation the percentage of

b. The amount entered on line 18 of income by:taxable income recharacterized and the
the Form 1116. • Increasing the amount on line 15dollar amount recharacterized.

(adjusted by any of the otherYou allocate the net loss to a
Attach a statement to Form 1116 adjustments previously mentioned inseparate category of income by

showing the balance in each separate these line 16 instructions) of the Formmultiplying the net loss by a fraction.
category overall foreign loss account. 1116 for each of the separateThe numerator of the fraction is the See Regulations section 1.904(f)-1(b) categories, other than the lossforeign source income in a separate for more information. category, previously reduced bycategory and the denominator is the including on line 16 any recharacterizedDispositions of certain property.total foreign source income in all income andIf you generated foreign source gain inseparate categories. • Decreasing the amount on line 15the same category as the overall

3. Recapture of prior year overall (adjusted by any of the otherforeign loss on a disposition of property
foreign loss accounts. If you had an adjustments previously mentioned inthat was used predominantly in a
overall foreign loss in a prior year that these line 16 instructions) of the Formforeign trade or business and that
offset U.S. source income, a part of 1116 for the loss category by includinggenerated foreign source income in the

on line 16 the amount ofyour foreign income (in the same same category as the overall foreign
recharacterized income as a negativecategory as the loss) is recharacterized loss, then the gain on the disposition
number (in parentheses).as U.S. source income in each may be subject to recharacterization as

following tax year. U.S. source income to the extent of Example. Using the facts in the
100% of your foreign source taxable example under Allocation of foreignThe part of your total foreign income
income. This is true whether or not you losses earlier, in the next year (2012),subject to recharacterization is the
would otherwise recognize gain on the you have $5,000 of general categorylesser of the following:
disposition. See section 904(f)(3). income, $3,000 of passive categorya. The total amount of maximum

income, and $500 of certain incomeThe above rule also generallypotential recapture in all overall foreign
re-sourced by treaty. Because $1,600applies to a gain on the disposition ofloss accounts. The maximum potential
of the general category income lossstock in a controlled foreign corporationrecapture in any account for a category was used to reduce your passive(CFC), if you owned more than 50% (byis the lesser of: category income in 2011, $1,600 ofvote or value) of the stock right beforei. The current year taxable income your 2012 general category incomeyou disposed of it. See sectionfrom foreign sources in that category must be recharacterized as passive904(f)(3)(D) for more information and(the amount from line 15, less any category income. Similarly, $400 of theexceptions.adjustment for allocation of losses, as general category income must be

Reduce line 15 by including (indescribed earlier under Allocation of recharacterized as certain income
parentheses) on line 16 the smallest offoreign losses and Allocation of U.S. re-sourced by treaty. On your 2012
(a) the amount of the gain notlosses for that category), or Form 1116 for passive category
recaptured above, (b) the remaining income, you would include $1,600 onii. The balance in the overall foreign
amount of the overall foreign loss not line 16. On your 2012 Form 1116 forloss account for that category.
recaptured in earlier years or in the certain income re-sourced by treaty,b. 50% (or more, if you choose) of current year, or (c) the amount from line you would include $400 on line 16. Onyour total taxable income from foreign 15 (less any adjustment for allocation of your 2012 Form 1116 for generalsources. losses, as described under Allocation of category income, you would include

If the total foreign income subject to foreign losses and under Allocation of ($2,000) on line 16.
recharacterization is the amount U.S. losses in these line 16 instructions,

Recharacterizing income from aand any adjustment for any recapturedescribed in a above, then for each
separate category does notabove). See Pub. 514 if you disposedseparate category the recapture
result in recharacterizing anyof property described above and youamount is the maximum potential

TIP

tax.recognized foreign source gain in arecapture amount for that category. If
different category than the overallthe total foreign income subject to 5. Recapture of overall domestic
foreign loss, you recognized U.S.recharacterization is the amount loss accounts. If you have an overall
source gain, or you did not recognizedescribed in b above, then for each domestic loss for any tax year
gain.separate category the recapture beginning after 2006, you create, or

amount is computed by multiplying the 4. Recapture of separate limitation increase the balance in, an overall
total recapture amount by the following loss accounts. If, in a prior tax year, domestic loss account and you must

you reduced your foreign taxable recharacterize a portion of your U.S.fraction:
income in the category checked above source taxable income as foreign
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source taxable income in succeeding dividends is less than $20,000. For thisIndividuals Who Completed a
years for purposes of the foreign tax purpose, ignore any capital gainQualified Dividends and Capital
credit. distributions or qualified dividends youGain Tax Worksheet

elected to include on Form 4952, lineThe part that is treated as foreign If you completed the Qualified 4g.source taxable income for the tax year Dividends and Capital Gain Tax
is the smaller of: Worksheet in the instructions for your Adjustment exception for Form• The total balance in your overall tax return, you must use the Worksheet 1040NR filers. You qualify for the
domestic loss account in each separate for Line 18 later to figure the amount to adjustment exception if you meet both
category (less amounts recaptured in enter on line 18 if: of the following requirements:
earlier years), or 1. You file Form 1040 and 1. Line 5 of the Qualified Dividends• 50% of your U.S. source taxable a. Line 7 of your Qualified Dividends and Capital Gain Tax Worksheet doesincome for the tax year. and Capital Gain Tax Worksheet is not exceed:

You must establish and maintain greater than zero, and a. $212,300 if you checked filing
separate overall domestic loss b. Line 17 of your Qualified status box 6,
accounts for each separate category in Dividends and Capital Gain Tax b. $106,150 if you checked filing
which foreign source income is offset Worksheet is less than line 18 of that status box 3, 4, or 5, or
by the domestic loss. The balance in worksheet, or c. $174,400 if you checked filing
each overall domestic loss account is status box 1 or 2.2. You file Form 1040NR and
the amount of the overall domestic loss a. Line 5 of your Qualified Dividends 2. The amount of your foreignsubject to recapture. The and Capital Gain Tax Worksheet is source net capital gain, plus therecharacterized income is allocated greater than zero, and amount of your foreign source qualifiedamong and increases foreign source b. Line 15 of your Qualified dividends is less than $20,000.income in separate categories in Dividends and Capital Gain Tax
proportion to the balances of the overall Worksheet is less than line 16 of that Your foreign source net capitaldomestic loss accounts for those worksheet. gain is the excess of yourseparate categories. You increase the

foreign source net long-term
TIP

amount on line 15 (as adjusted by any Adjustment exception.  If you qualify capital gain over your foreign sourceof the other adjustments previously for the adjustment exception, you can net short-term capital loss.mentioned in these line 16 instructions) elect not to adjust your qualified Completing the Worksheet for of the Form 1116 for each of the dividends and capital gains. You make Line 18. If you do need to completeseparate categories to which the this election by not completing the the Worksheet for Line 18, do therecharacterized income is allocated. Worksheet for Line 18. You must make following.Overall domestic loss defined. In this election if you have any foreign
Lines 2 through 5. Skip thesea tax year in which you choose to claim qualified dividends or foreign capital

lines.the foreign tax credit, the overall gains (or losses) and you chose not to
domestic loss is the domestic loss for make any adjustments to those Line 6. Enter the amount from:
that tax year to the extent it offsets amounts when you completed lines 1a • Line 14 of the Qualified Dividends
foreign source taxable income for that and 5. You cannot make this election if and Capital Gain Tax Worksheet in the
tax year or for any preceding tax year you have any foreign qualified Form 1040 instructions, or
(in which you choose to claim the dividends or foreign capital gains (or • Line 12 of the Qualified Dividends
foreign tax credit) because of a losses) and you made adjustments to and Capital Gain Tax Worksheet in the
carryback. If you do not choose to claim those amounts when you completed Form 1040NR instructions.
the foreign tax credit for a tax year, the lines 1a and 5. In this case, complete Line 8. Enter the amount from:overall domestic loss is the domestic the Worksheet for Line 18. • Line 11 of the Qualified Dividendsloss for that tax year to the extent it and Capital Gain Tax Worksheet in theIf you are not required to completeoffsets foreign source taxable income Form 1040 instructions, orthe Worksheet for Line 18 or youfor any preceding tax year (in which • Line 9 of the Qualified Dividends andqualify for the adjustment exception andyou chose to claim the foreign tax Capital Gain Tax Worksheet in theelect not to adjust your qualifiedcredit) because of a carryback. Form 1040NR instructions.dividends and capital gains, enter on

Domestic loss. A domestic loss is line 18 of Form 1116 your taxable Complete all other lines as instructedthe amount by which the U.S. source income without the deduction for your on the worksheet.gross income for the tax year is exemption (for example, the amount
exceeded by the sum of the expenses, Estates and Trusts Thatfrom Form 1040, line 41).
losses, and other deductions properly Completed a QualifiedAdjustment exception for Formallocated or apportioned to that income. Dividends Tax Worksheet or1040 filers.  You qualify for theDetermine this amount by taking into Schedule Dadjustment exception if you meet bothaccount any net operating loss carried

of the following requirements: If you completed the Qualifiedforward from a prior tax year (but not
Dividends Tax Worksheet in theany loss carried back). If you have any 1. Line 7 of the Qualified Dividends
instructions for Form 1041 or youcapital gains or losses, take them into and Capital Gain Tax Worksheet does
completed Part V of Schedule D (Formaccount after any adjustments required not exceed:
1041), you must use the Worksheet forearlier under Foreign Qualified • $212,300 if married filing jointly or
Line 18, below, to figure the amount toDividends and Capital Gains (Losses). qualifying widow(er);
enter on line 18 if:• $106,150 if married filing

Line 18 separately; 1. You figured your tax using the
If you have qualified dividends or • $174,400 if single; or Qualified Dividends Tax Worksheet,
capital gains, you may be required to • $193,350 if head of household. line 5 of that worksheet is greater than
make adjustments to those qualified 2. The amount of your foreign zero, and line 14 of your Qualified
dividends and gains before you take source net capital gain, plus the Dividends Tax Worksheet is less than
those amounts into account on line 18. amount of your foreign source qualified line 15 of that worksheet, or
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2. You figured your tax using the Your foreign source net capital • Line 18 of the Schedule D Tax
Part V of Schedule D (Form 1041), line gain is the excess of your Worksheet is greater than zero, and
23 of the Schedule D is greater than foreign source net long-term • Line 35 of the Schedule D Tax

TIP

zero, and line 32 of the Schedule D is capital gain over your foreign source Worksheet is less than line 36.
less than line 33. net short-term capital loss.

Form 1041 filers. You must use the
If you are not required to completeAdjustment exception. If you qualify Worksheet for Line 18 later to figure the

the Worksheet for Line 18 or youfor the adjustment exception, you can amount of tax to enter on line 18 of
qualify for the adjustment exception andelect not to adjust your qualified Form 1116 if:
elect not to adjust your qualifieddividends and capital gains. You make • Line 17 of the Schedule D Tax
dividends and capital gains, enter onthis election by not completing the Worksheet is greater than zero, and
line 18 of Form 1116 the estate’s orWorksheet for Line 18. You must make • Line 34 of the Schedule D Taxtrust’s taxable income without thethis election if you have any foreign Worksheet is less than line 35.deduction for its exemption.qualified dividends or foreign capital

gains (or losses) and you chose not to Adjustment exception. If youCompleting the Worksheet for 
make any adjustments to those qualify for the adjustment exception,Line 18. If you do need to complete
amounts when you completed lines 1a you can elect not to adjust yourthe Worksheet for Line 18, do the
and 5. You cannot make this election if qualified dividends and capital gains.following.
you have any foreign qualified You make this election by notLines 2 through 5. Skip thesedividends or foreign capital gains (or completing the Worksheet for Line 18.lines.losses) and you made adjustments to You must make this election if you have

Line 6. Enter the amount from linethose amounts when you completed any foreign qualified dividends or
11 of the Qualified Dividends Taxlines 1a and 5. In this case, complete foreign capital gains (or losses) and you
Worksheet or line 29 of Schedule D.the Worksheet for Line 18. You qualify chose not to make any adjustments to

for the adjustment exception if: those amounts when you completedLine 8. Enter the amount from line
lines 1a and 5. You cannot make this8 of the Qualified Dividends Tax1. Line 5 of the Qualified Dividends
election if you have any foreignWorksheet or line 26 of Schedule D.Tax Worksheet or line 23 of Schedule
qualified dividends or foreign capitalD (Form 1041) does not exceed Taxpayers Who Completed the gains (or losses) and you made$8,300, and Schedule D Tax Worksheet adjustments to those amounts when2. The amount of your foreign
you completed lines 1a and 5. In this If you figured your tax using thesource net capital gain, plus the
case, complete the Worksheet for LineSchedule D Tax Worksheet (in theamount of your foreign source qualified
18. You qualify for the adjustmentSchedule D (Form 1040) instructions ordividends, is less than $20,000. For this
exception if:in the Schedule D (Form 1041)purpose, ignore any foreign source

instructions), you may have to use thequalified dividends or capital gains that 1. The amount of your foreign
Worksheet for Line 18 later to figure theyou elected to include on Form 4952, source qualified dividends plus the
amount of tax to enter on line 18 ofline 4g. amount of your foreign source net
Form 1116. capital gain is less than $20,000, and
Form 1040 and 1040NR filers. You 2. Line 18 of the Schedule D Tax
must use the Worksheet for Line 18 Worksheet in the Schedule D (Form
later to figure the amount of tax to enter 1040) instructions is less than or equal
on line 18 of Form 1116 if: to:

Worksheet for Line 18 (Worldwide Qualified Dividends and Capital Gains) Keep for Your Records

Caution: See the instructions for Line 18 earlier before starting this worksheet.

1. Individuals: Enter the amount from Form 1040, line 41. If you are a nonresident alien, enter
the amount from Form 1040NR, line 39. 
Estates and trusts: Enter taxable income without the deduction for your exemption . . . . . . . . 1.

2. Enter your worldwide 28% gains (see instructions) . . . . . . . . . . . . . 2.

3. Multiply line 2 by 0.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.

4. Enter your worldwide 25% gains (see instructions) . . . . . . . . . . . . . 4.

5. Multiply line 4 by 0.2857 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.

6. Enter your worldwide 15% gains and qualified dividends (see
instructions) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.

7. Multiply line 6 by 0.5714 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.

8. Enter your worldwide 0% gains and qualified dividends (see
instructions) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.

9. Add lines 3,5,7, and 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.

10. Subtract line 9 from line 1. Enter the result here and on Form 1116, line 18 . . . . . . . . . . . . . . . 10.
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• $212,300 if married filing jointly or distributions), enter the amount from entered on line 22 to summarize your
qualifying widow(er); line 5 of the Worksheet for Lump-Sum credits. File the other Forms 1116 as
• $106,150 if married filing separately; Distributions earlier. attachments.
• $174,400 if single; or Do not complete line 20 for separate Line 28• $193,350 if head of household category c (section 901(j) income),

Enter the smaller of line 20 or line 27.(or, for trusts and estates, line 17 of the discussed earlier.
Schedule D Tax Worksheet in the Note. Generally, line 27 will exceedFor all other applicable categories,Schedule D (Form 1041) instructions is line 20 only if you have U.S. capitalcomplete line 20 as follows.less than or equal to $8,300). gains or qualified dividends that areForm 1040 filers. Enter the amount subject to the capital gain rateYour foreign source net capital from Form 1040, line 44, less any tax differential (figured in the Worksheet forgain is the excess of your included on line 44 from Form 4972. Line 18 earlier).foreign source net long-term
TIP

Form 1040NR filers. Enter the
capital gain over your foreign source amount from Form 1040NR, line 42, Paperwork Reduction Act Notice.net short-term capital loss. Ignore any less any tax included on line 42 from We ask for the information on this formforeign source qualified dividends or Form 4972. to carry out the Internal Revenue lawscapital gains that you elected to include of the United States. You are requiredForm 1041 filers. Enter the amounton Form 4952, line 4g, in determining to give us the information. We need it tofrom  Form 1041, Schedule G, line 1a.the amount of your foreign source ensure that you are complying withqualified dividends and net capital gain. Line 22 these laws and to allow us to figure and

If you are not required to complete collect the right amount of tax.The maximum foreign tax credit you
the Worksheet for Line 18 or you can claim in the current year is You are not required to provide thequalify for the adjustment exception and generally limited to the allocated information requested on a form that iselect not to adjust your qualified amount of U.S. tax imposed on the subject to the Paperwork Reduction Actdividends and capital gains, enter on foreign income, or the actual amount of unless the form displays a valid OMBline 18 of Form 1116 your taxable foreign tax paid or accrued on the control number. Books or recordsincome without the deduction for your foreign income (after reductions relating to a form or its instructionsexemption (for example, the amount required on line 12), whichever is less. must be retained as long as theirfrom Form 1040, line 41). However, see Foreign Taxes Eligible contents may become material in the

If you do need to complete the for a Credit earlier for additional administration of any Internal Revenue
Worksheet for Line 18, do the following. information. law. Generally, tax returns and return

Line 2. Enter the amount (if any) information are confidential, as requiredIf the amount on line 21 is smaller
from line 32 of the Schedule D Tax by section 6103.than the amount on line 14, see 
Worksheet in the Schedule D (Form Pub. 514 for more information on The time needed to complete and
1040) instructions or line 31 of the carryback and carryforward provisions, file this form will vary depending on
Schedule D Tax Worksheet in the including examples. individual circumstances. The
Schedule D (Form 1041) instructions. estimated burden for individual

Line 4. Enter the amount (if any) taxpayers filing this form is approved
from line 29 of the Schedule D Tax Part IV— Summary of under OMB control number 1545-0074
Worksheet in the Schedule D (Form and is included in the estimates shownCredits From Separate1040) instructions or line 28 of the in the instructions for their individual
Schedule D Tax Worksheet in the income tax return. The estimatedParts III
Schedule D (Form 1041) instructions. burden for all other taxpayers who fileComplete lines 23 through 26 in this form is: Recordkeeping, 2 hr., 43Line 6. Enter the amount (if any) Part IV only if you must complete more min.; Learning about the law or thefrom line 23 of the Schedule D Tax than one Form 1116 because you have form, 1 hr., 1 min.; Preparing theWorksheet in the Schedule D (Form more than one of the categories of form, 1 hr., 42 min.; Copying,1040) instructions or line 22 of the income listed above Part I. assembling, and sending the form toSchedule D Tax Worksheet in the

Complete Part IV on only one Form the IRS,  34 min.Schedule D (Form 1041) instructions.
1116 (the one with the largest amount If you have comments concerningLine 8. Enter the amount (if any) entered on line 22) to summarize the the accuracy of these time estimates orfrom line 20 of the Schedule D Tax credits you figured on all of your Forms suggestions for making this formWorksheet in the Schedule D (Form 1116. However, if you completed a simpler, we would be happy to hear1040) instructions or line 19 of the Form 1116 for category e (lump-sum from you. You can write to the IRS atSchedule D Tax Worksheet in the distributions) or c (section 901(j) the address listed in the instructions ofSchedule D (Form 1041) instructions. income), do not use Part IV of that the tax return with which this form isComplete all other lines as instructed Form 1116 as your summary. Enter the filed.on the worksheet. credits from line 22 of all of your Forms
1116 on lines 23 through 26 of theLine 20 Form 1116 with the largest amount

If you are completing line 20 for
separate category e (lump-sum
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